
Министерство образования и науки Хабаровского края
Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Хабаровский техникум техносферной безопасности и промышленных технологий» 

(КГБ ПОУ ХТТБПТ)

ПРИКАЗ
24 июня 2025 г. № 89 - ОД

г. Хабаровск

г Об установлении стоимости платных образовательных услуг"1 
по обучению специальностям среднего профессионального 

образования (по программам подготовки специалистов среднего 
звена) в КГБ ПОУ ХТТБПТ 2025-2026 учебный год

Во исполнение приказа от 29.01.2024г. № 4 «Об утверждении порядка 
определения платы за услуги (работы), относящиеся к основным видам 
деятельности краевых бюджетных учреждений, подведомственных 
Министерству образования и науки Хабаровского края, оказываемые 
(выполняемые) ими сверх установленного государственного задания, а также 
в случаях, определенных Федеральными законами, в пределах 
установленного государственного задания для граждан и юридических лиц», 
на основании Федерального закона от 29.01.2012г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации» и расчёта оплаты за оказание 
единицы услуг обучения учащихся в 2024-2025 учебном году по 
специальностям, в соответствии с «Положением о порядке формирования 
стоимости платного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на 2025-2026 учебный год стоимость обучения 

платных образовательных услуг по обучению специальностям среднего 
профессионального образования (по программам подготовки специалистов 
среднего звена) за счет средств физических и (или) юридических лиц 
согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Оплату за обучение производить путём безналичного расчёта 
через банк, либо наличными в кассу бухгалтерии техникума.

з. Заведующему отделением дневной формы обучения; отделением 
заочной, очно-заочной формы обучения довести до сведения обучающихся в



Приложение N 1 к приказу
№ 89-ОД от 24.06.2025 г

. Лопатин

УТВЕРЖДАЮ 
ХТТБПТ

Об установлении стоимости 
за оказываемые (выполняемые) платные услуги (работы) 

Краевым государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением 
Хабаровский техникум техносферной безопасности и промышленных технологий 

2025/2026 учебный год

N 
п/п

Наименование услуги (работы) Размер платы за 1 год 
обучения 

в рублях без НДС

1 2 3

Очное отделение

1 «Экономика и бухгалтерский учет», срок обучения на базе 
9 классов 2 года 10 месяцев, 2 курс

60 468,71

2 «Экономика и бухгалтерский учет», срок обучения на базе 9 
классов 2 года 10 месяцев, 3 курс

5 3 269,67

3 «Пожарная безопасность», срок обучения на базе 9 
классов 3 года 10 месяцев, 2, 3, 4 курс

91 841,86

4 "Защита в чрезвычайных ситуациях", срок обучения на базе 
11 классов 2 года 10 месяцев 3 курс

91 841,86

5 "Информационные системы и программирование" срок 
обучения на базе 9 классов 3 года 10 месяцев, 4 курс

67 906,83

6 «Сетевое и системное администрирование», срок обучения 
на базе 9 классов 3 года 10 месяцев, 3 курс

67 906,83

7 «Обеспечение информационной безопасности 
автоматизированных систем», срок обучения на базе 9 
классов 3 года 10 месяцев, 2 курс

70 501,31

8 «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)», срок 
обучения на базе 9 классов 3 года 10 месяцев, 3 курс

51 540,13



Очно-заочное отделение

1 «Информационные системы и программирование» срок 
обучения на базе 11 классов 3 года 10 месяцев 4 курс

51 548,24

2 «Информационные системы и программирование» срок 
обучения на базе 9 классов 4 года 10 месяцев 2 курс

51 548,24

3 «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 
промышленного оборудования (по отраслям)», срок 
обучения на базе 11 классов 3 года 10 месяцев 3 курс

35 793,82

Заочное отделение

1 «Аддитивные технологии», срок обучения на базе 9 классов 
4 года 10 месяцев 5 курс

38 434,49

2 «Аддитивные технологии», срок обучения на базе 11 
классов 3 года 10 месяцев 3 курс

38 434,49

3 «Эксплуатация беспилотных авиационных систем», срок 
обучения на базе 9 классов 4 года 10 месяцев, 3 курс

43 116,77

4 «Эксплуатация беспилотных авиационных систем», срок 
обучения на базе 11 классов 3 года 10 месяцев, 2 курс

43 116,77

5 «Монтаж, техническое обслуживание, эксплуатация и 
ремонт промышленного оборудования", срок обучения на 
базе 9 классов 4 года 10 месяцев 2 курс

30 400,05

Главный бухгалтер А.Н. Неменко


